PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

07.10.2021                                      г. Назарово                                             № 8-79
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.05.2016 № 8-55                 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Назаровского муниципального района  Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 26.05.2016 № 8-55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Назаровский район» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Назаровский муниципальный район»;

1.2. Наименование приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Назаровский муниципальный район»;

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. В статье 1 слова «Назаровский район» заменить словами «Назаровский муниципальный район»;

1.3.2. В абзаце первом статьи 2 слова «Назаровский район» заменить словами «Назаровский муниципальный район»;

1.3.3. Статью 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«- утверждает перечень главных администраторов доходов районного бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета.»;

1.3.4. В пункте 2 статьи 20 подпункты «а» и «б» исключить;

1.3.5. В пункте 4 статьи 26 слова «кассовое обслуживание» заменить словами «казначейское облуживание».

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности и вопросам экономической политики Назаровского районного Совета депутатов (Седых).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель
Назаровского районного
Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина

	Глава

Назаровского района

____________ Г.В. Ампилогова
Дата подписания

08.10.2021